Rua  Rui Barbosa, SN, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, Fone: (77) 3489-1008

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001-2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 001-2022

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.245.360/0001-03, com sede na Rua Rui Barbosa, SN,
centro, Cocos - Ba, neste ato representado pelo Diretor, Sr. Gilberto Nunes da Silva, brasileiro, casado,
portador do RG n° 35632879058940 SSP-GO e CPF nº 703.242.801-06, residente e domiciliado na Rua
São Sebastião, SN, centro, Cocos-BA.

CONTRATADO: FÁBIO SILVEIRA LÊDO, brasileiro, advogado, portador do RG nº 1.830.776 SSP-DF,

inscrito no CPF nº 703.904.601-68, inscrito na OAB-BA sob o nº 68.988, residente e domiciliado na Rua
Castro Alves, SN, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA.

OBJETO: Contratação de profissional para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica na

área Administrativa, Recursos Humanos, Licitações, emissão de parecer, representação junto a órgãos
Públicos, bem assim na propositura de ações e defesas judiciais de interesse do SAAE de Cocos.

FUNDAMENTO LEGAL: Este processo obedecerá, integralmente, as disposições do art. 75, II, da Lei
Federal nº 14.133/21.

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da assinatura do contrato e terá
seu término em 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado de acordo com o art. 106, da Lei
Federal nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações
decorrentes da contratação correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

02.11.000 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
17.122.055.2231 - Manutenção dos Serviços Administrativos
3.3.9.0.35.00.00 – Serviços de Consultoria.
50 – Fonte.

DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mensalmente pelo CONTRATANTE em
favor do CONTRATADO, em até o 5º (quinto) dia útil, após a emissão da respectiva Nota Fiscal de
Prestação de Serviços.

Cocos – Ba, 05 de janeiro de 2022.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
 CNPJ nº 13.245.360/0001-03

CONTRATANTE

FÁBIO SILVEIRA LEDO
CPF: 703.904.601-68

CONTRATADO